
 

    

 
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor sociálních věcí, oddělení sociální ochrany a 

prevence si Vás dovoluje pozvat na 

 

Konferenci k náhradní rodinné péči 
konanou pod záštitou radního Kraje Vysočina pro sociální oblast Mgr. Jana Tourka 

 
 

ROZCESTÍ NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE 
aneb kam nás vede identita dětí 

 
Termín konání:   1. listopadu 2023 od 8:30 do 15:00 hodin 
Místo konání:  Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava,  
                                           budova B, kongresový sál 

 

 
„Strom může vyrůst do výšky, ale pořád má své kořeny. Můžeme tedy sahat až 
k nebi, ale nemůžeme si zvolit, kde jsme se narodili nebo jakou máme barvu očí.  
Je to náš osud, kterého si musíme být vědomi, ale současně se nesmíme bát 
otevřít se světu.“                                                                  (Yaron Herman,  izraelský klavírista) 

 

 
Konferencí nás bude provázet psycholog pro náhradní rodinnou péči Mgr. Ondřej 
Jiráska. 
 
Přihlášku na konferenci najdete zde: Konference_2023 

 
                                                   
 

Přihlásit se můžete nejpozději do středy 25. 10. 2023 
 
 
 
Těšíme se na setkání s Vámi. 
 
 
 
 
JUDr. Věra Švarcová 
vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
Konference je pořádána v rámci projektu „Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji 

Vysočina, registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0000537“, na jehož realizaci byly poskytnuty finanční 

prostředky v rámci OPZ+ a který je spolufinancován Evropskou unií 

 
 

https://forms.gle/p1XwkcgGbbBwxQrA7


 

    

 
 
 
Program konference: 
 
 8:30 –  9:00   registrace 
 
 9:00 –  9:10  Zahájení konference, úvodní slovo 

Mgr. Jan Tourek, radní pro sociální oblast, Kraj Vysočina 
 

 9:10 – 9:45  Aktuality z MPSV 
   Mgr. Radek Šoustal, MPSV 
 
9:45 – 10:45  Právní a psychologické pohledy na mezinárodní osvojení 
   JUDr. Stanislava Kopecká, Ph.D., Mgr. et Mgr. Zuzana Minarik, 
                                ÚMPOD                     
 
10:45 – 11:05 přestávka na kávu 
 
11:05 – 11:25 Aktivity na podporu NRP v rámci projektu Rozvoj 

inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence 
v Kraji Vysočina 

                                Mgr. Lenka Požárová, Krajská úřad Kraje Vysočina 
 
11:25 – 11:45  Dítě rozdílné kultury 
                                Ing. Dana Fiedlerová, F - Point  

 
11:45 – 12:30 Identita dětí 
                                PaedDr. Petra Pávková, SEFAM, z. s. 
 
12:30 – 13:15 přestávka na oběd 
 
13:15 – 13:55 Amaro Drom / naše romské dítě 
                                Mgr. Martina Vančáková, Děti patří domů, z. s. 
 
13:55 – 14:40 Sdílení osobních zkušeností   

Bc. Martina Loutná, Dobrá rodina a náš vzácný host Sandra 
 
 
14:40 – 15:00 Diskuse, závěr 
 

 


